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Yttrande angående: Promemoria — Anpassade krav för 
tillfälliga anläggningsboenden 

Sammanfattning 

• Energimyndigheten tillstyrker i huvudsak förslaget 

• Energimyndigheten anser att begreppet "begränsad tid" bör definieras och även 
vad som händer med anläggningen efter den "begränsade tiden" 

• Energimyndigheten anser att en byggnad som har används som tillfälligt 
anläggningsboende och där man har gjort avsteg från reglerna, inte ska 
permanentas i form av annan användning efter den "begränsade tiden" har 
avsteg gjorts från gällande byggregler bör byggnaden uppgraderas till gällande 
krav 

• Energimyndigheten anser att det är angeläget att inom en femårsperiod följa 
upp och utreda vad som händer med de tillfälliga anläggningsboendena 

Energimyndighetens ställningstagande 

Energimyndigheten har i sak inget att invända mot promemorian och förslaget på 
författning men vill föra fram några viktiga synpunkter. 

I promemorian och i förslaget till förordning " Förordning om ändring i plan- och 
byggförordningen (2011:338)" anger man begreppet "tillfälligt 
anläggningsboende" och förklarar att med det avses en byggnad eller del av 
byggnad som under en begränsad tid ska användas för boende i förläggningsform 
inom Migrationsverkets mottagande. Energimyndigheten anser att det är viktigt 
att definiera begreppet "begränsad tid" och även vad som händer med 
anläggningen efter denna "begränsade tid", 

I promemorian anger man att etablering av anläggningsboenden som ska användas 
permanent ska uppfylla byggreglerna och man har även i promemorian sett att det 
kan bli gränsdragningsproblem mellan vad som är permanent och tillfälligt. 
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I de fall man har en fortsatt användning av byggnader efter den "begränsade 
tiden" och där man har gjort avsteg från byggregler bör dessa utredas för hur man 
kan nå upp till gällande krav. Energimyndigheten anser att det är viktigt att följa 
upp och utreda vad som händer med de tillfälliga anläggningsboendena i 
framtiden och därför anser Energimyndigheten att man ska följa upp de inom en 
femårsperiod. 

Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschef Anita Aspegren. Vid den 
slutliga handläggningen har därutöver deltagit seniora rådgivaren Tomas 
Berggren. Föredragande har varit handläggaren Karin Spets. 
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